



HISTORYCZNY DZIEŃ W KALININGRADZIE – WIZYTA PATRIARCHY ALEKSEGO II

W niedzielę, 10 września w samym centrum Kaliningradu miało miejsce istnie historyczne wydarzenie – po raz pierwszy w najbardziej zachodniej krainie Rosji spotkali się głowa państwa prezydent Władimir Putin i głowa Rosyjskiej Cerkwi Prawosławnej Jego Świątobliwość Patriarcha Moskiewski i Wszech Rosji Aleksy II.



To spotkanie odbyło się w symbolicznym dla naszego obwodu miejscu – Katedrze Chrystusa Zbawiciela bezpośrednio po Liturgii z ceremonią Wielkiego poświęcenia Katedry, które przeprowadził Patriarcha.

- Wzniesienie Katedry w Kaliningradzie to wielkie wydarzenie dla całej cerkwi prawosławnej i dla całej Rosji, kolejny krok ku odrodzeniu naszej narodowej, duchowej kultury od Bałtyku do Oceanu Spokojnego. – Powiedział w swoim krótkim wystąpieniu Prezydent. – Jestem pewien, że ta majestatyczna budowla stanie się centrum duchowości, które będzie sprzyjało rozwojowi przyjaźni i współdziałania w całym bałtyckim regionie Europy.

WIELKIE POŚWIĘCENIE

Katedra nie była w stanie zmieścić wszystkich chętnych do wzięcia udziału w świętowaniu; za okazaniem specjalnego zaproszenia do środka weszło ponad trzy tysiące osób; dwa razy więcej wierzących mogło obserwować ceremonię na żywo patrząc na zewnątrz na wielkie telebimy. Wśród modlących się w świątyni podczas Liturgii było немало znanych w mieście ludzi, m.in. prezes Rady Miejskiej Aleksander Jaroszuk, słynny przedsiębiorca Jurij Nachodkin, którzy wiele zrobili dla rozwoju

wiary prawosławnej na samym zachodzie Rosji. Przyszedł również podzielić radość razem z prawosławnymi kaliningradczykami ksiądz-prałat Jerzy Steckiewicz z katolickiego kościoła św. Wojciecha-Adalberta. Byli również zupełnie niespodziewani goście. Emma Waszczenko, dowiedziawszy się o Wielkim poświęceniu Katedry, specjalnie z tej okazji przyleciała do Kaliningradu z dalekiej Ameryki. Była Kaliningradką, obecnie mieszka w Nowym Jorku, jest parafianką tamtejszej Katedry p.w. Świętego Mikołaja, proboszczem której jest biskup Zarajski Merkury. 11 lat temu, będąc proboszczem kaliningradzkiej świątyni Narodzin Bogurodzicy na ul. Kijowskiej, to właśnie on z błogosławieństwa metropolity Smoleńskiego i Kaliningradzkiego Cyryla stanął na czele koordynacyjnego centrum zajmującego się budowaniem majestatycznej katedry w naszym mieście. Naturalnie oni oboje przyjechali do Kaliningradu, aby wziąć udział w nabożeństwie świątecznym.

Oprócz nich w ciągu prawie czterogodzinnej liturgii, która rozpoczęła się o godz. 10.00, razem z Patriarchą służyli arcybiskup Majkopski i Adygejski Panteleimon (przy nim w roku 1996 założono kamień węgielny podstawy fundamentu przyszłej Katedry), biskup Bałtycki Serafin, jeszcze pięciu hierarchów, a także



duchowieństwo eparchii.

BURSZTYNOWE BERŁO DLA PATRIARCHY

Po zakończeniu liturgii władca Cyryl od siebie osobiście, w imieniu duchowieństwa i parafian Katedry ofiarował jego Świątobliwości berło biskupie, inkrustowane bursztynem.

Zwracając się do zebranych w świątyni Patriarcha Aleksy II powiedział:

> str. 3

